
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНЙЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1, 

с. Первомайское, Первомайский 
район,

Томская область, 636930 
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: pryo@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660

19.05.2022 г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципального плана методического сопровождения 
руководителей общеобразовательных организаций

На основании Распоряжениями Департамента Общего образования Томской области от 
11.04.2022 № 163-р «О проведении региональной оценки эффективности деятельности 
руководителей общеобразовательных организаций системы общего образования Томской 
области в 2022 году», в соответствии с приказами Управления образования Администрации 
Первомайского района от 30.12.2020 г. № 205-0 «Об утверждении экспертной группы по 
оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций Первомайского района», от 04.04.2022 №62/1-0 «Об участи в региональной 
оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных 
организаций системы общего образования Томской области в 2022 году» в период с 15.04.2022 
года по 16.05.2022 года муниципальным экспертам по утвержденным критериям и 
показателям проведена оценка эффективности деятельности руководителей
общеобразовательных организаций: МАОУ Туендатская ООШ, МАОУ Улу-Юльская СОШ, 
МБОУ Ореховская СОШ, МАОУ Аргат-Юльская СОШ. В целях повышения качества 
управленческой деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить муниципальный план методического сопровождения руководителей 
общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год (далее- План) согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций МАОУ Туендатская ООШ, 
МАОУ Улу-Юльская СОШ, МБОУ Ореховская COI1I, МАОУ Аргат-Юльская СОШ 
скорректировать индивидуальные планы развития компетенций руководителя образовательной 
организации с учётом мероприятий плана и пройти курсы повышения квалификации.

Долгих Е.А. 
8(38245)21502

Начальник А.В.Тимков

mailto:pryo@mail.ru


Приложение к приказу 
Управления образования 

От_______ №________

Муниципальный план методического сопровождения руководителей образовательных
организаций

Направление
работы

Мероприятия срок Ответственный

1. Организация 
методической работы

Организация
работы
методического 
десанта в МАОУ 
Туендатская ООШ,

Май Бебенина О.А. 

Руководители ОО

•

Семинар 
«Методическое 
сопровождение 
педагогов в ОО»

Июнь Долгих Е.А.

Самообразование 
«Организация 
методической 
работы в ОО»

Июль Бебенина О.А.

2. Индивидуальная работа с 
руководителями ОО

Подготовка и 
анализ
индивидуальных
планов
профессионального
развития
руководителей

Май Долгих Е.А.

Участие в 
профессиональных 
конкурсах

В течении 
года

Горелова J1.B.

•

Организация 
площадок для 
обобщения 
управленческого 
опыта
руководителей ОО.

В течении 
года

Долгих Е.А.

3. Повышение
квалификации

Прохождение 
курсов повышения 
квалификации 
управленческих 
кадров

Октябрь Бебенина О.А.


